63 520/110 GD 1/4
63 520/110 GD
A1X1 P1 B1 Y1
X A P B Y
PCM8
DRUCKKOMPENSATOR
MIT ZWEI UND DREI WEGEN
UND MIT KONSTANTER EICHUNG

PCM8
BAUREIHE 10
1 - BESTELLBEZEICHNUNG
1.1 - Bestellbezeichnung Druckkompensator mit zwei Wegen
1.2 - Bestellbezeichnung Druckkompensator mit drei Wegen
Dichtungen:
N = Dichtungen aus NBR für
Mineralöle (Standard)
V = Dichtungen aus FPM für
Spezialflüssigkeiten
Baureihen-Nummer (Nr. 10 bis 19
gleiche Abmessungen und Installation)
Nenngröße
ISO 4401-08 (CETOP 08)
2 Wege
Druckkompensator
Modularausführung
Eichung:  4 = 4 bar
8 = 8 bar
Steuerung: (es betrifft das gesteuerte auf dem Kompensator
angebaute Wegeventil, das immer die Außensteuerung zur Verfügung
haben soll).
I = innen (es wird innen des Kompensators stromauf der
Drosselstelle entnommen)
E = außen (X Durchgangsleitung)
Steuerung: (es betrifft das gesteuerte auf dem Kompensator
angebaute Wegeventil, das immer die Außensteuerung zur
Verfügung haben soll).
I = innen (es wird innen des Kompensators stromauf der
Drosselstelle entnommen)
E = außen (X Durchgangsleitung)
Außenleckölleitung (Y Durchgangsleitung)
P C M 8 - P E // 10
Hydraulische Symbole
PCM8-P*/IE/10 PCM8-P*/EE/10
PCM8-PT*/IE/10 PCM8-PT*/EE/10
Dichtungen:
N = Dichtungen aus NBR für
Mineralöle (Standard)
V = Dichtungen aus FPM für
Spezialflüssigkeiten
Baureihen-Nummer (Nr. 10 bis 19
gleiche Abmessungen und Installation)
Nenngröße
ISO 4401-08 (CETOP 08)
3 Wege
Druckkompensator
Modularausführung
Eichung:  4 = 4 bar
8 = 8 bar
Außenleckölleitung (Y Durchgangsleitung)
P C M 8 - PT E // 10
Hydraulische Symbole
63 520/110 GD 3/4
PCM8
BAUREIHE 10
4 - STEUERUNGEN UND LECKÖLLEITUNG
X
X1
P1
Y
Y1
X
Die PCM8 Kompensatoren sind sowohl mit inner X Steuerungsleitung (d.h. sie wird von
der Leitung P1 vor der Kompensatorsdrosselstelle entnommen) als auch mit außer X
Steuerungsleitung (d.h. sie kommt aus einem verschiedenen Steuerungskreis)
verfügbar. Außenleckölleitung immer anwesend (Y Durchgangsleitung).
Das gesteuerte auf dem Kompensator angebaute Wegeventil soll immer eine
Außensteuerungsausführng haben. Die Leckölleitung kann sowohl innen als auch
außen sein.
X: Stopfen M6x10 für externe Steuerung
Immer Außenleckölleitung
p [bar]
Q [l/min]
0